
1

Uchwała Nr V/123/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 8 czerwca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce                      

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Adamczewska - przewodniczący

2. Tomasz Karwicki - członek

3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 31 maja 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce z dnia 28 maja 2021 roku w sprawie 

udzielenia absolutorium za 2020 rok Wójtowi Gminy Brójce wraz z uchwałą nr 1/2021 Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Brójce z dnia 28 maja 2021 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z                   

wykonania budżetu Gminy za 2020 rok, sprawozdaniu finansowym i informacji o stanie 

mienia komunalnego. Do wniosku został załączony protokół z posiedzeń Komisji Rewizyjnej 

w dniach 20 i 28 maja 2021 roku wraz z potwierdzonymi za zgodność z oryginałem listami 

członków Komisji uczestniczących w posiedzeniach.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Brójce rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2020 rok, 

sprawozdanie Wójta Gminy Brójce z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok wraz z opinią 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak 

również informację o stanie mienia komunalnego Gminy na dzień 31 grudnia 2020 roku. 

W ocenie Komisji Rewizyjnej przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdania zawierają 

dane wynikające z ksiąg rachunkowych. Komisja odnotowała, że na podstawie uchwał Rady 

Gminy i zarządzeń Wójta Gminy w ciągu roku budżetowego zostały wprowadzone zmiany po 

stronie dochodów i wydatków. Szczegółowej weryfikacji poddano realizację zadań 

inwestycyjnych w 2020 roku wskazując, że zostały one zrealizowane w kwotach ustalonych 

w planie wydatków. Komisja Rewizyjna poddała także analizie wykonanie dochodów oraz 

wydatków budżetu 2020 roku, w tym bieżących i majątkowych, stwierdzając, że wydatki 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Adamczewska; RIO w Łodzi

dnia 8 czerwca 2021 r.



2

dokonywano w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych 

efektów z danych nakładów, w sposób umożliwiający właściwą realizację zadań. Ponadto 

Komisja Rewizyjna podkreśliła, że zobowiązania wynikające z zawartych umów i przepisów 

prawa były regulowane z zachowaniem terminów oraz wysokości, co nie skutkowało zapłatą 

karnych odsetek. Jeśli chodzi o zobowiązania wynikające z umów o wykonanie zadań 

inwestycyjnych Komisja wskazała, że zostały zawarte w granicach kwot ujętych w budżecie. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali także analizy wyniku budżetu oraz zweryfikowali 

wynik finansowy samorządowego zakładu budżetowego oraz SP ZOZ w Kurowicach. Komisja 

Rewizyjna wskazała, że zadłużenie Gminy kształtuje się na poziomie 21,3% wykonanych        

w 2020 roku dochodów ogółem oraz podkreśliła, że na koniec okresu sprawozdawczego       

w Gminie nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. W podsumowaniu swej opinii Komisja 

Rewizyjna odnotowała, że nie przekroczono zakresu upoważnienia określonego w uchwale 

budżetowej do zaciągania zobowiązań, realizowano zadania użyteczności publicznej służące 

zaspakajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy, Wójt Gminy podejmował czynności    

w celu pozyskiwania środków zewnętrznych głównie na realizację zadań inwestycyjnych         

i bieżących, realizacja dochodów budżetowych jest wynikiem starannego przygotowania 

budżetu Gminy po stronie planu i bieżącego monitorowania oraz analizy planu, a także 

wykonania. Komisja uznała, że w analizowanym okresie sprawozdawczym podjęto wiele 

działań zmierzających do poprawy ściągalności dochodów, w tym w szczególności podatków. 

W toku prac członkowie Komisji Rewizyjnej wysłuchali wyjaśnień Skarbnika Gminy.

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie, w obecności czterech członków 

Komisji na regulaminową liczbę pięciu członków, pozytywnie (4 głosami „za”) zaopiniowała 

wykonanie budżetu za 2020 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Brójce               

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 

305) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce, jak            

w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

         Anna Adamczewska


